- Que a dotação orçamental para a despesa Inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista orçamento para

2023,na económica 02.01.0289, orgânica 02 e de acordo com o artigo 47! do código dos Contratos Públlcos, no valor

respeitante ao ano de 2023, de € 193.751,25 (cento e noventa e três mil setecentos e cinquenta e um euros e vinte e

cinco cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal de 23%,

- Dever-se-á comprometer para o ano seguinte de 2024 o montante de € 64.583,75 (sessenta e quatro mil quinhentos

e oitenta e três euros e setenta e cinco cêntlmos), acrescidos de IVA à taxa legal de 23%.

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do(s) contrato(s), de acordo com o no 1 do artlgo 8.9 do

DL n.! 99/2015, de 2 dejunho, o qual poderá, previsivelmente, ocorrer durante o mês de abril de 2023, e para tal deverá